
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сорочелоговская средняя общеобразовательная школа» 

Первомайского района 

 

Приказ 

 

03.03.2025г.                                                                                          № ОД-17/1 

О внесении изменений в Программу развития  

МБОУ «Сорочелоговская СОШ» 

          На основании пункта 7 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с решением 

педагогического совета МБОУ «Сорочелоговская СОШ» протокол №7 от 03.03.2025 

г.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить внесенные изменения в Программу развития МБОУ «Сорочелоговская 

СОШ» согласно приложению. 

 2. Заместителю директора по УВР Черданцевой Е. В. обеспечить выполнение 

мероприятий по реализации Программы развития, утвержденных настоящим 

приказом. 

 3. Ответственному за ведение сайта Дербеневой С. В. опубликовать Программу 

развития в редакции с учетом изменений, утвержденных настоящим приказом, на 

сайте школы. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

Директор школы                    О. А. Гордеева 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 к приказу директора  

МБОУ «Сорочелоговская СОШ»  

от 03.03.20025 г. № ОД-17/1 

 

Изменения в Программу развития МБОУ «Сорочелоговская СОШ» 

Дополнить таблицу раздела 4. «Дорожная карта реализации Программы развития» строками следующего содержания: 

Мероприятие План Факт Измеримый индикатор 

(показатель), по которому 

можно сделать вывод об 

успешности или неуспешности 

реализации мероприятия 

Продуктовый 

результат 

(отчуждаемый 

вещественный 

продукт) 

ФИО исполнителя 

мероприятия 

ФИО и 

должность 

сотрудников, 

влияющих на 

достижение 

результата 

мероприятия 

Задача 3:Создать систему персонифицированного профессионального развития педагогов и руководителей ОО, обеспечивающую своевременную 

методическую подготовку с нацеленностью на достижение планируемых образовательных результатов, в том числе в области функциональной 

грамотности.  

Мероприятие 3.1: 

Обеспечение адресного 

подхода со стороны 

администрации, 

методической службы 

школы к выявлению 

профессиональных 

дефицитов и проведение 

мероприятий по их 

устранению. 

май 2025  Доля педагогических 

работников, охваченных 

диагностикой 

профессиональных 

компетенций (федеральной, 

региональной, 

самодиагностикой)  

ИОМ Администрация 

школы, 

педагогические 

работники 

Зам. директора 

по УВР 

Черданцева Е. 

А. 



Мероприятие 3.3: 

Эффективное использование 

всех инструментов целевой 

модели наставничества для 

устранения выявленных 

профессиональных 

дефицитов педагогов. 

май 2025  Доля педагогических 

работников, охваченных 

целевой моделью 

наставничества  

 Администрация 

школы, 

руководители ШМО 

Зам. директора 

по УВР 

Черданцева Е. 

А. 

Задача 4: Формировать предметно-пространственную среду в перспективе цифровизации образования для расширения возможности 

индивидуализации образовательного процесса с нацеленностью на достижение планируемых образовательных результатов.  

Мероприятие 4.1: 

Реализация работы по 

переводу всех рабочих, 

родительских и детских 

чатов в VK Мессенджер, 

прекращение ведения чатов в 

других мессенджерах  

В течение 

2025 – 2026 

учебного 

года 

 Доля педагогических 

работников, организовавшая 

коммуникационное 

взаимодействие с 

обучающимися, их родителями 

(законными представителями) с 

использованием доступных 

функциональных возможностей 

профиля Сферум в VK 

Мессенджере. 

 Администрация 

школы, классные 

руководители 

Зам. директора 

по ВР Павлова 

М. И. 

Мероприятие 4.2:Серия 

обучающих семинаров для 

педагогического состава по 

вопросам использования 

ФГИС «Моя школа» при 

реализации образовательных 

программ  

В течение 

2025 – 2026 

 Доля учителей, использующих 

верифицированный цифровой 

образовательный контент, при 

реализации основных 

общеобразовательных 

программ 

  Ответственный 

Кардакова Ю. 

И. 

Мероприятие4.3: 

Регистрация обучающихся 

на сайте ЦОС «Моя школа» 

Мероприятие  

В течение 

2025 – 2026 

учебного 

года 

 Доля обучающихся, 

зарегистрированных на 

платформе 

 Классные 

руководители 

Ответственный 

Кардакова Ю. 

И. 



Мероприятие 4.4: 

Верифицировать 

дополнительное образование 

В течение 

2025 – 2026 

учебного 

года 

 Доля обучающихся 

верифицированных в 

дополнительном образовании 

 Классные 

руководители 

Ответственный 

Павлова М. И. 

Мероприятие 4.5: 

Оснащение кабинета ОБЗР и 

технологии 

В течение 

2025 – 202 

года 

 Оснащение кабинета  Учитель ОБЗР и 

технологии 

Директор 

школы 

Гордеева О. А. 

 

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СОРОЧЕЛОГОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА" ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА, ГОРДЕЕВА ОКСАНА АЛЕКСЕЕВНА, 
Директор

19.03.25 08:04 
(MSK)

Сертификат 024F78E2CC2A83399A5A6CFB784074B3

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


